
 

 

  

 

 

Konference konaná v rámci programu SMART CITY a u příležitosti zahájení Evropského týdne mobility. 

                                      
 ORGANIZÁTOR: TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00, Praha 2, tel: +420 246 032 771-3 
 www.top-expo.cz, konference@top-expo.cz, program bude zveřejněn 

 a průběžně aktualizován na: www.top-expo.cz/smart-city/ 

  

   
ČISTÁ MOBILITA VELKOMĚST, PRAHA 15. 9. 2014 

Sál Zastupitelstva hl. m. Prahy, Mariánské nám. 2, Praha 1 

  

ANOTACE PŘEDNÁŠKY 

Název příspěvku: Národní akční plán čisté mobility 

Autor: Ing. Eduard Muřický 

Stručný profesní životopis: Na Ministerstvu průmyslu a obchodu se zabývá 

problematikou průmyslu od roku 2008, v současné době zodpovídá za Sekci průmyslu. 

Před tím pracoval na manažerských a řídících funkcích v privátní sféře především 

v oblasti obchodu. Po absolvování VŠE, fakulty mezinárodních vztahů působil na 

Ministerstvu hospodářství ČR.   

Abstrakt:  
Ministerstvo průmyslu a obchodu v návaznosti na Aktualizaci státní energetické koncepce 
má za úkol spolu s Ministerstvy dopravy a životního prostředí předložit vládě ke schválení 
Národní akční plán čisté mobility (NAP). Zároveň tím reaguje na požadavek Evropské 
komise, která ve Směrnici o zavedení infrastruktury pro alternativní paliva stanovila 
například maximální vzdálenost mezi plnícími stanicemi CNG (150 km) a LNG (400 km) 
a také povinnost členských států předložit, do dvou let od jejího schválení, svůj vlastní 
plán na podporu rozvoje vozidel na alternativní paliva.  
Ten musí stanovit konkrétní cíle, týkající se počtu plnicích a nabíjecích stanic a návrh 
nových a revizi stávajících vnitrostátních právních předpisů.  
Národní akční plán by měl obsahovat mimo analytické části, rovněž návrhy opatření, 
která by měla být realizována.  
 

Kontakt: 

Jméno přednášejícího (s tituly):  Ing. Eduard Muřický 

název a adresa organizace:  Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, Praha 1 

pozice:  ředitel sekce 

telefon:  224 852 325 E-mail:muricky@mpo.cz  

Vyplněný abstrakt zašlete nejpozději 5. 9. 2014 

PWP prezentaci zašlete nejpozději 12. 9. 2014 

Kontaktní adresa: konference2@top-expo.cz 

mailto:konference2@top-expo.cz

